私立大学図書館協会東地区部会研究部

2011 年度第 5 回運営委員会議事録

日 時 ： 2011 年 10 月 7 日（金） 15：00 ～ 16：10

場 所 ： 東京理科大学 森戸記念館 3 階 第 4会議室

出席者 ： 新井 圭子（慶應義塾大学）、伊藤 義裕（青山学院大学）

小川 英一（神奈川大学）、小林 愛（東京理科大学）

齋藤 雅彦（専修大学）、鈴木 学（日本女子大学）

高橋 正広（早稲田大学）、萩原 昌幸（明治学院大学）

（事務局）合田 豊二、黒川 孝明、山本 浩二、柴本 鋼平（研究部担当理事校・東京農業大学）

議事に先立ち、10 月 1 日付で各大学の人事異動により、3名の委員に交代があったことが伝

えられ、新委員の紹介後、改めて全委員による自己紹介がなされた。

※ 部会長校・明治学院大学（三上 耕一 → 萩原 昌幸）

研究部担当理事校・東京農業大学（吉兼 まり → 合田 豊二）

研究部担当理事校・東京農業大学（伊藤 富士子 → 柴本 鋼平）

議 題 ：

１．2011 年度研究分科会報告大会について

資料 1をもとに提案説明があり、審議の結果、次のとおりとなった。

(1) 10 月 21 日付けで加盟大学図書館長宛てに通知する、開催案内文書、会場案内図、参加申

込書、日程表の各案について原案どおり承認された。

(2) 各研究分科会からの発表要旨および使用機器について報告を了承した。

(3) 運営委員の主な業務分担案について、司会補助担当にタイムキーパーを含むことを確認し、

原案どおり承認された。

(4) 2011 年度研究分科会報告大会実施スケジュールについて原案どおり、会場校(明治学院大

学)下見の時間等については事務局で調整のうえ、別途連絡することで承認された。（下見

は、運営委員および発表者・分科会代表者の参加をもって、リハーサルを兼ねて行うこと

とした。）

  ※「研究分科会報告大会」 日時：2011 年 12 月 15 日（木）・16 日（金）

会場：明治学院大学ﾊﾟﾚｯﾄｿﾞｰﾝ白金 2F ｱｰﾄﾎｰﾙ いずれも 9：00 受付開始

２．2011 年度第 2回運営委員・研究分科会代表者合同会議開催について

資料 2をもとに提案説明があり、審議の結果、次のとおりとなった。

(1) 通知文について原案どおり承認された。

(2) 当日に先立って開催される第６回運営委員会については、13：00 開催で承認された。

(3) 会議が早く終了した場合、30 分程度の大学施設見学を実施することで承認された。

※ 2011 年 11 月 18 日（金） 第６回運営委員会 13：00～

第２回運営委員・研究分科会代表者合同会議 15：00～

会場：早稲田大学学術情報センター１階会議室

終了後、意見交換会（無料）を開催。

３．新規・更新分科会受付募集について

   鈴木氏より、休会中の分科会について、更新する際に連絡がつかない場合の対応およびマニ

ュアル化の提案説明があり、次回の運営委員会で再度検討することとした。

４．その他

(1) Ｌラーニング学習システム分科会について

   サーバーの維持およびコンテンツについて費用負担の依頼があり、事務局で詳細を確認

し、次回の運営委員会で再度検討することとした。

以上、議事を全て終了し、閉会した。